DZIENNIK URZEDOWY

WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 kwietnia 2021 r. Podpisany przez:
Pawel Chrusciel; LUW w Lublinie
Data: 13.04.2021 14:14:37
Poz. 1831
UCHWALA NR XXI1/162/21
RADY GMINY JABLON

z dnia 30 marca 2021 r.

w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnoS$ci
zwierzat na 2021 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. 22020 .
poz. 713, zpdzn. zm.), art. 1laustawy zdnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (Dz.U. z2020r.
poz. 638), po zasiggnieciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Parczewie oraz dzierzawcow obwodow
lowieckich dziatajacych na terenie gminy, Rada Gminy uchwala, co nastgpuje:

§ 1. Uchwala si¢ Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na
2021 rok, stanowiacy zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Jabton.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym Wojewoddztwa
Lubelskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Agnieszka Kuniszyk



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -2- Poz. 1831

Zatgcznik do uchwaty Nr XXI1/162/21
Rady Gminy Jabton
z dnia 30 marca 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzat na 2021 rok na terenie Gminy Jablon

§ 1. Celem programu jest:

1) Zapewnienie opieki nad domowymi Ilub gospodarskimi zwierzgtami bezdomnymi Ww rozumieniu
art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierzat;

2) Zapobieganie bezdomnos$ci zwierzat.
§ 2. Gmina Jabton zapewni bezdomnym zwierzetom miejsca w schroniskach prowadzonych przez:

1) Stowarzyszenie Przyjaciot Zwierzat ,,AZYL” z siedziba w Bialej Podlaskiej, ul. Olszowa 4, NIP 537-20-
63-229, REGON: 030296359, wpisana do Krajowego Rejestru Sagdowego w Sadzie Rejonowym w Lublinie
XI Wydziat Gospodarczy pod numerem 0000006967

2) Schronisko Dla Bezdomnych Zwierzat Nowodwor z siedzibg w Nowodworze, 21-100 Lubartow, NIP 946-
184-42-32, wpisane do ewidencji dziatalnosci gospodarczej pod numerem 80263G, REGON 430990863.

§ 3. 1. Opieka nad kotami wolno zyjacymi realizowana jest poprzez:
1) ustalenie miejsc, w ktorych przebywaja koty wolno zyjace;
2) zapewnienie dokarmiania w miejscach ich przebywania.

2. Realizacja wyzej wymienionych zadan nastapi poprzez wspodtdziatanie z organizacjami spolecznymi
i mieszkancami Gminy Jabton.

§ 4. 1. Na terenie Gminy Jabton wprowadza si¢ stale, interwencyjne wylapywanie bezdomnych zwierzat.

2. Gmina Jabton na 21 przed planowanym terminem rozpoczecia wytapywania zwierzat bezdomnych poda
stosowng informacj¢ na stronach internetowych Gminy, tablicach ogtoszen, w miejscach publicznych.

3. Wylapywaniem beda objete bezdomne zwierzgta pozostawione bez opieki, w stosunku do ktoérych
nie istnieje mozliwo$¢ ustalenia ich wilasciciela lub osoby, pod opieka ktorej dotychczas zwierze pozostawato.

4. Gmina Jabton zapewni w dalszej kolejnosci opieke nad zwierzetami bezdomnymi zawierajac umowy
z podmiotami prowadzacymi schroniska dla zwierzat bezdomnych wymienionymi w § 2.

5. Wytapywaniem bezdomnych zwierzat beda zajmowaly si¢ pomioty wskazane w § 2, ktore beda
odbywaty sie z zachowaniem zasad humanitaryzmu.

6. Transport zwierzat bedzie si¢ odbywat S$rodkiem transportu przystosowanym do tego celu
z zachowaniem zasad bezpieczenstwa i wykonywany bedzie przez podmioty wskazane w § 2.

§ 5. 1. Gmina Jablon realizuje obligatoryjng sterylizacje albo kastracje zwierzat w schroniskach dla
zwierzat na zasadach ustalonych z jednostka prowadzaca schronisko z wyjatkiem zwierzat u ktorych istnieja
przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegéw z uwagi na ich stan zdrowia lub wiek.

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji moga by¢ prowadzone wytacznie przez lekarza weterynarii.

3. Zabiegom, o ktorym mowa wust. 1 podlegajg zwierzgta w okresie po uptywie 14 dni od daty
umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na mozliwo$¢ zgloszenia si¢ wilasciciela lub opiekuna.

§ 6. 1. Gmina Jablon zapewnia zwrot kosztow poniesionych przez wlascicieli zwierzat lub ich opiekunow,
ktorzy zaadoptowali bezpanskie zwierzeta z terenu Gminy Jablon na ich sterylizacje lub kastracje.

2. Zwrot kosztow dokonywany bedzie na wniosek wlasciciela lub opiekuna zwierzat po wykonaniu
sterylizacji lub kastracji zwierzat w wysokosci:



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -3- Poz. 1831

1) Sterylizacja suki — do 150 zt,
2) Kastracja psa —do 100 zt

3. Wiasciciel lub opiekun zwierzecia zobowigzany jest dolaczy¢ do wniosku o zwrot kosztéw, o ktérych
mowa wust.2, dowdd potwierdzajacy wysoko$¢ kosztow poniesionych na sterylizacje lub kastracje
zwierzecia.

§ 7. 1. Poszukiwania wlascicieli dla bezdomnych zwierzat realizowane beda poprzez:

1) umieszczanie stosownych informacji na stronach internetowych Gminy, tablicach ogloszen, w miejscach
publicznych;

2) prowadzenie innych dzialan zmierzajacych do pozyskiwania nowych wtascicieli i oddawania do adopcji
bezdomnych zwierzat osobom =zainteresowanym adopcjg oraz zdolnym zapewni¢ nalezyte warunki
bytowania;

3) prowadzenie akcji edukacyjnej wsroéd dzieci, mtodziezy i dorostych, majacej na celu ksztattowanie
wlasciwych postaw w zakresie opieki nad zwierzgtami i walki z bezdomnoscia.

2. Szczegotowe warunki adopcji bezdomnych zwierzat zostang okres$lone w porozumieniu zawartym
migdzy gming a osoba przyjmujaca zwierze do adopcji.

§ 8. 1. Usypianie §lepych miotéw moze nastapi¢ wylacznie przez lekarza weterynarii.

2. Zwierz¢ usypiane musi by¢ traktowane tagodnie i przyjaznie bez zadawania bolu. Zabieg winien by¢
wykonany przez lekarza weterynarii.

3. Zwloki u$pionych zwierzat musza by¢ odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez
odpowiednie stuzby.

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia migjsca dla bezdomnych zwierzat gospodarskich
pozbawionych wilasciwej opieki nastgpuje na podstawie umowy zawartej przez Gming Jablon z wiascicielem
gospodarstwa nalezacego do P. Piotra Denejko, zam. Gg$ 158a, 21-205 Jabton.

§ 10. Zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych zudziatem
zwierzat oraz innych obowiazkéow weterynaryjnych wynikajacych z niniejszego programu realizowane jest na
podstawie umowy zawartej przez Gming Jabton z Przychodnia Weterynaryjnag Dymicki Zenon, ul. Lipowa 1,
21-205 Jabton.

§ 11. 1. Koszty realizacji zadan okreslonych w niniejszym programie ponosi Gmina Jabton.
2. Srodki finansowe na realizacje zadan zostaly zapewnione w budzecie Gminy Jabton na rok 2021
w kwocie 18 tys. zl.

3. Srodki na realizacje zadan beda wydatkowane na biezaco w ramach realizacji podpisanych umow.



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3



		2021-04-13T12:14:37+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




